2025 年 8月 1日

患者様 各位

済生会唐津病院

院長 山懸 基維

診断書料金改定のお知らせ

当院では、診断書をはじめ、各種文書の発行について従来の価格維持に努めて参りましたが、昨今の物価

高騰や人件費の上昇などの社会情勢の変化を踏まえ、2025 年 8 月 1 日受付分より診断書発行に係る料金

を下記のとおり改定させていただくこととなりました。 何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改 定 日： ２０２５年８月 1日受付分より

２．改定内容： 下記のとおり定めます。

※１通につき金額（税込）

※診断書の様式や枚数により料金が変更になる場合がありますので、医事課診断書担当者へお尋ねください。

分 類 主な文書の種類 改定前 改定後

病院所定 普通診断書、警察用診断書、医証 1,100 円 2,200 円

生命保険

損害保険

診断書（傷病・入院・障害） 5,500 円 6,600 円

証明書（傷病・入院・診療・手術・死亡） 5,500 円 6,600 円

自賠責（診断書） 3,300 円 5,500 円

自賠責（証明書） 3,300 円 5,500 円

保険リサーチ（文書照会） 5,500 円 6,600 円

保険会社 面談 3,300 円 5,500 円

公的医療

特定疾患臨床調査個人票（新規） 1,100 円 3,300 円

特定疾患臨床調査個人票（更新） 1,100 円 2,200 円

精神通院医療用診断書（新規） 1,100 円 3,300 円

精神通院医療用診断書（更新） 1,100 円 2,200 円

身体障害 身体障害者診断書・意見書 3,300 円 4,400 円

勤務先用
診断書（傷病・入院・障害・勤務可否） 1,100 円 2,200 円

証明書（傷病・入院・通院・手術・死亡） 1,100 円 2,200 円

公的機関用 公安委員会提出用診断書 1,100 円 3,300 円